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Druskininkai triukšmingai atkėlė vasaros vartus ir 
pūstelėjo Lietuvai gaivaus kurorto vėjo

Atnaujintoje 
„Snow Arenoje“ 

– slidinėjimo 
mokslo metų 

pabaigos šventė

2 psl.
Druskininkų 
maudyklose 

vanduo ir 
smėlis atitinka 

higienos normų 
reikalavimus

3 psl.

Vasara į Lietuvą atkeliauja iš 
Druskininkų. Tai dar kartą įro-
dė praėjęs savaitgalis, kai po-
ilsio ir pramogų ištroškusių 
tautiečių keliai vedė į Lietu-
vos pietus – Druskininkų ku-
rortą, kuriame tris dienas ir dvi 
naktis šėlo svarbiausias Drus-
kininkų metų renginys – Ku-
rorto šventė, palydėtas šūkiu: 
„Įkvėpk Druskininkus“. 

Druskininkiečiams ir miesto sve-
čiams buvo parengta turininga, 
vaizdinga, labai muzikali ir įspū-
dinga šventė. Nors tą patį sa-
vaitgalį šventės surengtos Kau-
ne, kituose Lietuvos miestuose ir 
miesteliuose, tačiau mūsų kurortą 
pamilę tautiečiai ypač gausiai su-
sitrinko į Kurorto šventę. 

Parodė išmonę ir kūrybišku-
mą

Jau dvidešimt penktą kartą 
šventės pradžią paskelbė pašė-
lusiai linksma teatralizuota Drus-
kininkų bendruomenės eisena. 
Šiemet jos tema buvo „Disko“. Ei-
senos pradžioje buvo nešamas 
naujasis Druskininkų ženklas, jį 
lydėjo legendinės choreografinės 
grupės „Rokada“ šokėjos, pasi-
puošusios savo tradiciniais spin-
dinčiais apdarais. 

Keliasdešimt kurorto įstaigų, or-
ganizacijų, bendrovių, bendruo-
menių, pasitelkę fantaziją, gerą 
nuotaiką, penktadienio pavaka-
rę tradiciškai žygiavo M. K. Čiur-
lionio gatve, nuotaikingai ben-

draudami su šio įspūdingo reginio 
pamatyti susirinkusiais druskinin-
kiečiais ir kurorto svečiais. Ka-
dangi eisenos tema buvo „Disko“, 
tai populiariausias eisenos daly-
vių įvaizdžio atributas buvo įvai-
riaspalviai perukai ir disko muzi-
kos ritmai. 

Pirmosiose eisenos gretose 
buvo galima pamatyti merą Ričar-
dą Malinauską, savivaldybės va-
dovus, Druskininkų savivaldybės 
tarybos narius. 

Eisenos dalyviai, disko ritmu 
prašokę visa M. K. Čiurlionio ga-
tve, nusileido prie Druskonio am-
fiteatro iškilmingai šventės atida-
rymo ceremonijai, kuri prasidėjo 
įspūdingu vandens skraidyklės 
meistro Mariaus ir jo partnerės 
šokiu virš Druskonio ežero. 

„Šiandieninė eisena vyko disko 
ritmu. Man atrodo, kad ir Druski-
ninkai šiomis dienomis gyvena 
disko ritmu. Sveikinu su Kurorto 
švente, linkiu, kad ne tik ši šven-
tė, bet ir visi metai jums būtų sma-
gūs, linksmi ir įdomūs. Prasideda 
vasara ir kurortinio sezono įkarš-
tis, todėl linkiu visiems geros nuo-
taikos, gero laiko. Būkime kartu, 
dirbkime kartu, tada įgyvendin-
sime daug įvairių gražių projek-
tų. Linksminkimės, su švente!“ – 
susirinkusius šventės dalyvius ir 
svečius pasveikino meras R. Ma-
linauskas.

Stebėjo įspūdingą reginį
Penktadienio renginių programa 

buvo sudėliota taip, kad šventės 
lankytojai galėtų pamatyti visus 
renginius. 

Pramogų aikštės scenoje pa-
sirodė aktoriai Lina Rastokaitė ir 
Jokūbas Bareikis su grupe. Ypač 
entuziastingai publikos buvo su-
tikta grupė „The Roop“, parodžiu-
si ypač profesionalią ir įtaigią pro-
gramą. Sausakimša Pramogų 
aikštė garsiais šūksniais sutiko 
vis labiau populiarėjančią jauną 
atlikėją Jessica Shy. 

Po šio koncerto minia patraukė 
į Druskonio amfiteatrą, kur jų lau-
kė Manto Jankavičiaus ir grupės 
koncertas. Penktadienio rengi-
nius vainikavo lazerių ir fejerver-
kų šou „Naktį pateka saulė“. 

Sunku žodžiais nusakyti, kaip 
išradingai ir įspūdingai buvo pa-
rengtas šis šou. Šviesa, ugnis 
šėlo nuo ant vandens sumontuotų 
specialių pontoninių konstrukcijų, 
o tekančios ir degančios saulės 
efektą sukūrė specialaus krano į 
keliasdešimt metrų aukštį pakelta 
apskritimo formos ryškiai suspin-
dėjusi konstrukcija. Neišdildomą 
įspūdį paliko ir vandens skraidy-
klės meistras Marius, kaip fenik-
sas pakilęs virš šviesomis raibu-
liuojančio ežero. 

Pramogų įvairovė – joga, cir-
kas, gongai 

Šeštadienis šventės dalyviams 
ir svečiams buvo ne mažiau įspū-
dingas ir įvairus, priderintas prie 
įvairių muzikinių skonių ir fizinio 

aktyvumo ypatumų. Mėgstantie-
ji aktyvų poilsį dalyvavo paplūdi-
mio tinklinio, krepšinio varžybose, 
orientaciniuose pasivaikščioji-
muose. Jogos mėgėjai turėjo pro-
gą dalyvauti tarptautinio lygio jo-
gos ir judesio mokytojos Julitos 
Baravykienės užsiėmimuose. 

Liaudiškos muzikos mėgėjai rin-
kosi į K. Dineikos sveikatingumo 
parką, kuriame jiems koncerta-
vo kapelos „Griežikai“, „Sadūnai“, 
gausybę vaikų sutraukė Mimų te-
atro pasirodymas, susitikimai su 
vaikų rašytojais. 

Druskonio amfiteatre šventės 
svečiai turėjo galimybę stebėti 
unikalų artisto Konstantino Koso-
vieco minispektaklį „Vidurnakčio 
byla“. Šis artistas – naujojo cir-
ko atstovas, kuriantis spektaklius, 
kuriuose derinami choreografijos, 
aktoriaus meistriškumo, akrobati-
kos elementai. 

Vakaro programą užbaigė net 
penki įvairaus žanro muzikiniai 
kolektyvai ir atlikėjai – Andrius 
Kaniava, „Sisters of Wire“, Mo-
niqua, Solo ansamblis, Gruodis. 

Sekmadienis buvo ramiausia 
šventės diena. Ji prasidėjo K. Di-
neikos sveikatingumo parke jo-
gos užsiėmimais, daug žmonių 
susirinko į R. Binkausko sureng-
tą gongų terapijos užsiėmimą. 
Taip pat buvo pasiūlytos ekskur-
sijos po Druskininkus ir į „Malūno 
kalvę“.

nukelta į 4-5 psl.

Kurorto šventės pradžią paskelbė pašėlusiai linksma teatralizuota Druskininkų bendruomenės eisena, kurios tema buvo „Disko“. Eisenos pradžioje buvo nešamas naujasis Druski-
ninkų ženklas / Viliaus Rekevičiaus nuotrauka

Anicetas Renjė: 
„O Lietuvai 

norėčiau 
pasitarnauti,  

net ir 
atiduodamas 

savo gyvenimą“

7 psl.
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Atnaujintoje „Snow Arenoje“ – slidinėjimo mokslo metų 
pabaigos šventė

Po techninės profilaktikos 
praėjusį penktadienį duris at-
vėrusi „Snow Arena“ šią savai-
tę surengė slidinėjimo mokslo 
metų pabaigos šventę savival-
dybės antrųjų ir šeštųjų klasių 
mokiniams.

Pasak Druskininkų savivaldy-
bės mero Ričardo Malinausko, 
šiais mokslo metais slidinėjimo 
treniruotėse dalyvavo beveik 400 
mažųjų slidininkų. „Labai smagu 
matyti vaikų progresą – kai kurie 
iš jų rugsėjo mėnesį pirmą kartą 
atsistojo ant slidžių, o dabar jau 
kuo puikiausiai čiuožia, nori to-
bulėti toliau. Toks ir yra šių nemo-
kamų pamokų tikslas – kad visa 
jaunoji druskininkiečių karta už-
augtų, mokėdama slidinėti. O gal-
būt kažkas pasirinks ir profesio-
nalų žiemos sportą“,  – sakė R. 
Malinauskas.

Mokslo metų pabaigos proga 
„Snow Arena“ mokiniams suren-
gė varžybas, po kurių vaikai buvo 
apdovanoti medaliais ir pavaišinti 
skanėstais.

Primename, kad pirmosios ne-
mokamos šeštųjų klasių moks-
leivių pamokos prasidėjo 2014 m. 
rugsėjį. Jas finansuoja Druskinin-
kų savivaldybė ir „Snow Arena“.

Antrokai slidinėti mokomi nuo 
2019 m., Druskininkų sveikatini-
mo centrui „Aqua“ įgyvendinant 
Švietimo, mokslo ir sporto mi-
nisterijos finansuojamą projektą 
„Vaikų ir jaunimo fizinio aktyvumo 
didinimas įtraukiant juos į slidinė-
jimo veiklas“.

Pasak „Snow Arenos“ vadovo 
Aivaro Kadziausko, svarbu nuolat 
gerinti teikiamų paslaugų koky-
bę ir mažiesiems sportininkams, 
ir mėgėjams, ir profesionalams, 
nes pastarieji vis gausiau renka-
si Druskininkus savo treniruotėms 
– užimtumas profesionaliais spor-
tininkais siekia 75 proc. ir jis to-
liau pildosi: iki metų pabaigos lai-
kus treniruotėms jau rezervavo 
geriausi žiemos sporto meistrai iš 
Vokietijos, Italijos, Slovakijos, Če-
kijos.

Šalia jau įprastų rinkų Druski-
ninkus atranda ir Turkijos, Rumu-
nijos, Prancūzijos sportininkai.

„Pavasarį atlikome techninės 
profilaktikos darbus. Iš pagrindų 
atnaujinome keltuvą: konsultuo-
jantis su Italijos, Šveicarijos, Len-
kijos specialistais, buvo pakeistas 
trosas, senosios keltuvo sėdynės 
pakeistos patogesnėmis. Taip pat 
peržiūrėjome, atnaujinome turimą 
slidinėjimo įrangą bei aprangas. 
Kitą savaitę pradedame ruoš-
ti ledą – ši trasa bus skirta išskir-
tinai profesionalų treniruotėms. 
Kadangi profesionalių sportinin-
kų sulaukiame vis daugiau, papil-
domai įrengsime 16 jiems skirtų 
serviso kambarių“, – sakė A. Ka-
dziauskas.

Primename, kad yra planuoja-
ma ir „Snow Arenos“ plėtra: inves-
ticijos į atsinaujinančios energijos 
išteklius, perteklinės šilumos pa-
naudojimą, įrengiant banglenti-
ninkams skirtus baseinus, vieš-
bučio statybą, atrakcijų erdves ir 
kita.

Meras R. Malinauskas: „Labai sma-
gu matyti vaikų progresą – kai kurie iš 
jų rugsėjo mėnesį pirmą kartą atsisto-
jo ant slidžių, o dabar jau kuo puikiau-
siai čiuožia, nori tobulėti toliau. Toks 
ir yra šių nemokamų pamokų tikslas – 
kad visa jaunoji druskininkiečių karta 
užaugtų, mokėdama slidinėti. O gal-
būt kažkas pasirinks ir profesionalų 
žiemos sportą.“

Mokslo metų pabaigos proga „Snow Arena“ mokiniams surengė varžybas, 
po kurių vaikai buvo apdovanoti medaliais / Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos
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Druskininkų 
pėsčiųjų perėjos 

nuo šiol – 
ryškesnės

Pastarąsias savaites Drus-
kininkų mieste ir seniūnijo-
se vykdomi aktyvūs pėsčiųjų 
perėjų žymėjimo ir atnaujini-
mo darbai.

Šiais metais pėsčiųjų perėjų 
žymėjimui pasirinkta branges-
nė ir efektyvesnė priemonė – 
žymėjimas termoplastiku. Toks 
žymėjimas maždaug 4-5 kar-
tus atsparesnis nusidėvėjimui, 
nei įprastiniai ženklinimo da-
žai. Perėjos, kurios bus pažy-
mėtos termoplastiku, parinktos, 
atsižvelgiant į eismo intensyvu-
mą. Ten, kur eismas nėra inten-
syvus, perėjos bus ženklinamos 
įprastais dažais.

Šalia M. K. Čiurlionio, Vytau-
to, Gardino, Ateities ir kitose 
gatvėse esančių daugiabučių 
namų bus pasodinta 40 jaunų 
ąžuolų, klevų, kaštonų, beržų 
ir kitų rūšių medžių.

Medeliai pasodinti, atsižvel-
giant į tai, kur buvo iškirsti pavo-
jų kėlę medžiai, bei į gyventojų 
prašymus turėti žalesnę aplin-

ką. Kadangi daugiabučių kvar-
talai turi savo specifiką, medelių 
rūšys buvo parinktos taip, kad 
tiktų prie gyvenamųjų erdvių, 
netrukdytų matomumui.

Kasmet įvairiose erdvėse – 
nuo parkų iki daugiabučių namų 
kiemų mieste ir seniūnijose – 
pasodinama daugiau kaip 200 
medžių. 

Informuojame, kad birželio 5-9 
dienomis Lietuvos Kariuomenės 
Pėstininkų brigados „Geležinis 
Vilkas“ Didžiosios kunigaikš-
tienės Birutės ulonų batalionas 
vykdys pratybas Druskininkų 
savivaldybės teritorijoje.

Pratybos vyks šviesiu ir tamsiu 
paros metu, bus naudojamos 
ratinės ir vikšrinės transpor-
to priemonės, sraigtasparniai, 
imitaciniai šaudmenys bei piro-
techninės priemonės.

Vasaros sezono metu druski-
ninkiečiai ir kurorto svečiai ren-
kasi poilsį gamtoje bei pramo-
gauja maudydamiesi ežeruose 
ir tvenkiniuose. 

Oficialus maudymosi sezonas 
Druskininkų savivaldybėje trun-
ka nuo birželio 1 iki rugsėjo 15 
dienos. Siekiant užtikrinti sau-
gią bei kokybišką maudynėms 
aplinką, sistemingai atliekami 
vandens kokybės tyrimai pa-
grindinėse savivaldybės mau-
dyklose, rūpinamasi, kad pas-
tarosios atitiktų visus Lietuvos 
higienos normos HN 92:2007 
„Paplūdimiai ir jų maudyklų van-
dens kokybė“ reikalavimus. 

Kaip informavo Druskininkų 
savivaldybės administracijos 
Asmens ir visuomenės sveika-
tos skyriaus vedėja-savivaldy-
bės gydytoja Eglė Sadauskaitė, 
jau yra gauti pirmieji vandens 
ir smėlio kokybės tyrimai, kurie 
parodė, kad Druskininkų mau-
dyklose vanduo ir smėlis ati-
tinka higienos normų reikala-
vimus, maudytis pamėgtose 
maudyklose yra saugu. 

Vandens tyrimai atlikti Vijūnė-
lės tvenkinio, Ilgio ežero, La-
težerio, Alkos tvenkinio, Avirio 
ežero, Ašarėlės ežero, Ratny-
čios upelio maudyklose, smėlio 
– Vijūnėlės tvenkinio, Ilgio eže-

ro, Alkos tvenkinio maudyklose. 
Savivaldybės gydytoja E. Sa-

dauskaitė pažymi, kad tyrimai 
bus atliekami reguliariai visą 
maudynių sezoną.

Gydytoja taip pat atkreipia gy-
ventojų ir kurorto svečių dėme-
sį, kad maudymosi sezono metu 
Vijūnėlės tvenkinio paplūdi-
mio lankymo valandos yra nuo 
10.00 val. iki 20.00 val. – šiuo 
laiku paplūdimyje budės gelbė-
tojai. 

Taip pat norime atkreipti dė-
mesį, kad, siekiant apsaugo-
ti maudyklų vandens kokybę, 
maudymosi vietose negalima 
lesinti laukinių paukščių.

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Tyrimai parodė, kad Druskininkų maudyklose vanduo ir smėlis atitinka higienos normų reikalavimus, maudytis pamėgtose maudyklo-
se yra saugu / Dianos Sinkevičiūtės nuotrauka

Druskininkų mieste ir seniūnijose vykdo-
mi aktyvūs pėsčiųjų perėjų žymėjimo ir at-
naujinimo darbai / Edgaro Tamkevičiaus 
nuotrauka 

Prie daugiabučių – nauji 
medeliai

Druskininkų maudyklose vanduo ir smėlis 
atitinka higienos normų reikalavimus

Birželį Druskininkų 
savivaldybės teritorijoje 

vyks Lietuvos kariuomenės 
pratybos

Kasmet įvairiose Druskininkų erdvėse pasodinama daugiau kaip 200 medžių / Edgaro 
Tamkevičiaus nuotraukos 

Birželį Lietuvos kariuomenė pratybas vykdys Druskininkų savivaldybės teritorijoje / Lie-
tuvos kariuomenės nuotrauka
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Atkelta iš 1 psl.

Druskininkai triukšmingai atkėlė vasaros vartus ir pūstelėjo  
Lietuvai gaivaus kurorto vėjo

Visas tris dienas Druskininkuo-
se šurmuliavo amatininkų ir tau-
todailės dirbinių mugė, kurioje 
prekiavo beveik keturi šimtai tau-
todailininkų, verslininkų. Šį kartą 
mugė iš Vilniaus alėjos persikėlė į 
platesnę teritoriją – erdves aplink 
bažnyčią. 

Kurorto šventę, kaip ir daugelį 
kitų, organizavo Druskininkų kul-
tūros centras, dar kartą įrodęs, 
kad savarankiškai gali surengti iš-
skirtinius renginius, nekviesdami 
į pagalbą renginių organizavimo 
bendrovių, kaip tai padarė Kau-
nas, praėjusį savaitgalį laikinojo-
je sostinėje organizavęs Miesto 
gimtadienį, jo organizavimą pati-
kėjęs garsiai renginių organizavi-
mo agentūrai. 

Įspūdžiai iš šventės
Deivydas Palačionis su šei-

ma iš Alytaus: „Seniai norėjau 
pamatyti druskininkiečių Kurorto 
šventės eiseną, apie kurią buvau 
daug girdėjęs. Tai, ką pamačiau 
praėjusį penktadienį, maloniai 
nustebino. Kiek išmonės ir kū-
rybiškumo parodė druskininkie-
čiai per šią eiseną! Čia ne šiaip 
su balionais išeiti į gatvę. Kokie 
įdomūs kostiumai, kokios deko-
racijos, kokia nuostabia nuotaika 
spinduliavo eisenos dalyviai! Su-
pratau, kad druskininkiečiams ši 
eisena labai svarbi, kaip saviraiš-
ka, kaip meilės savo miestui įro-
dymas. Labai patiko, kad šiemet 
šventinė mugė išsikėlė iš Vilniaus 
alėjos į didesnę erdvę. Nebuvo 
didelių grūsčių, galėjom patogiai 
apžiūrėti siūlomas prekes“. 

Ilona ir Rokas Jakučioniai iš 
Kauno: „Nors šį savaitgalį šven-
tė vyksta ir Kaune, bet mes su 
vaikais nusprendėme atvykti į 
Druskininkus, nes, perskaitę Ku-
rorto šventės programą, pama-
tėme, kad Druskininkuose bus 
daug renginių, skirtų vaikams. 
Taip pat norėjome paklausyti An-
driaus Kaniavos, kuris mums la-
bai patinka. Šventė buvo puiki, 
manau, kad gal net spalvingesnė 
nei Kaune. Vien ką reiškia įspū-
dinga ugnies ir šviesos atrakci-
ja prie ežero! Į Druskininkus daž-
nai atvažiuojame, čia ne tik puiki 
gamta, bet ir profesionaliai orga-
nizuojamos šventės. Ačiū druski-
ninkiečiams, buvo labai smagu!“.
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Druskininkiečiams ir miesto svečiams buvo parengta turininga, vaizdinga, labai muzikali ir įspūdinga šventė / Roberto Kisieliaus ir Viliaus Rekevičiaus nuotraukos
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Vilija Blinkevičiūtė: „Per krizę parama žmonėms turi būti didesnė“ 

Rimantas Kazlauskas

Europos Parlamentas krei-
pėsi į valstybes nares, į Euro-
pos Komisiją ir Tarybą dėl so-
cialinės europiečių apsaugos 
stiprinimo. 

„Vasara šiek tiek priden-
gia įsibėgėjančią ekonomi-
kos krizę. Bet vasara greitai 
prabėgs. Jau šiandien būti-
ni skubūs, konkretūs spren-
dimai, kaip apsaugoti žmo-
nes nuo krizės pasekmių“, 
– teigia Europos Parlamento 
narė, socialdemokratė Vilija 
Blinkevičiūtė.

– Gerbiama Vilija, perskai-
čius Europos Parlamento re-
zoliuciją dėl socialinės Euro-
pos darbotvarkės susidaro 
įspūdis, kad ji skirta Lietuvai.

– Deja, bet ji skirta visoms ES 
valstybėms. Visur susiduriama 
su socialinėmis problemomis. 
Kita vertus, infliacija, maisto ir 
energijos kainų didėjimas Lietu-
vos žmonėms kirto ir kerta bene 
skaudžiausiai visoje ES.

Todėl Europos Parlamentas 
dar kartą primena: per krizę pa-
rama žmonėms turi būti dides-
nė. Man stipri socialinė Europa 
ir Lietuva yra svarbiausias reika-

las: jei žmonės skurs, didės at-
skirtis, planuoti ir kurti sėkmin-
gą Europos ir Lietuvos ateitį bus 
sudėtinga. 

– Į ką Europos Parlamentas 
atkreipia dėmesį savo rezo-
liucijoje?

– Išskirsiu kelis aspektus. Ir 
per krizę, ir nuolatos būtina už-
tikrinti tokias minimalias paja-
mas – atlyginimus, pensijas, iš-
mokas, kompensacijas – kurios 
leistų žmonėms išvengti skurdo. 
O tai reiškia, kad svarbu mažin-
ti pajamų nelygybę ir kovoti su 
skurdu.

Dar labai svarbu, kad Europos 
Parlamentas atkreipia dėmesį į 
vidutines pajamas gaunančius 
žmones. Dėl ekonomikos nuos-
mukio jie taip pat patiria didelių 
sunkumų. Paraginome parengti 
ES veiksmų planą vidutines pa-
jamas gaunantiesiems stiprinti.

Žinoma, pagalba vaikams. Eu-
ropos Parlamentas primena Ko-
misijai ir valstybėms narėms ne 
vieną raginimą skirti daugiau 
lėšų Europos vaiko garantijų 
sistemai ir jai numatyti bent 20 
milijardų eurų.

Valstybės paragintos skirti di-
desnę paramą regionų žmo-
nėms: krizė didžiausią neigiamą 
poveikį daro mažiau išsivysčiu-
siems regionams ir kaimo vie-
tovėms. Dėl to dar labiau didėja 
ekonominė ir socialinė atskirtis, 
žmonės regionuose turi dar ma-
žiau galimybių naudotis koky-
biškomis paslaugomis.

– Kaip Jūs vertinate Euro-
pos Komisijos paskelbtą ana-
lizę, vertinimus dėl situacijos 
Lietuvoje?

– Europos Komisijos vertinimai 
– tai žvilgsnis į Lietuvą iš šono, 
ne per rožinius akinius. Vertini-
mai nenustebino: Europos Ko-
misija nepasakė nei nieko nau-
jo, nei nieko labai gero. Viskas, 
ką galima priskirti socialinei sri-
čiai, Lietuvoje buksuoja. Sociali-
nė apsauga, švietimas, sveika-
tos apsauga. Žymiai atsiliekame 
nuo ES standartų. 

Dauguma Lietuvos žmonių su 
tuo susiduria kasdien. Daugu-
ma tai jaučia ir be analizių.

Europos Komisija pabrėžia, 
kad senatvės pensijos yra vie-
nos mažiausių ES, lyginant su 
darbo santykiais susijusiomis 
pajamomis. Socialinių išmokų 
lygis yra žemas, išmokos ne vi-
sada pasiekia pagalbos reikalin-
gus žmones.

Konstatuota, kad Lietuvos iš-
laidos bendrosioms viešosioms 
paslaugoms yra ypač mažos. 
Lietuvos mokesčių pajamos, 
kaip bendrojo vidaus produkto 
dalis, yra gerokai mažesnės už 
ES vidurkį. To pasekmė – men-
kos išlaidos sveikatos priežiū-
rai, socialinei apsaugai ir viešo-
sioms paslaugoms.

– Ir tuo pačiu konstatuota, 
kad pajamų nelygybė Lietu-
voje išlieka per didelė.

– Taip. 20 proc. turtingiau-
sių Lietuvos gyventojų pajamos 

daugiau nei šešis kartus dides-
nės nei 20 proc. skurdžiausių.

Maždaug kas penktas Lietu-
vos gyventojas patiria skurdo 
riziką. Net dešimtadaliui mūsų 
gyventojų trūksta pinigų mais-
tui, penktadalis neturi iš ko su-
mokėti būsto nuomos, komu-
nalinių aptarnavimų. Pernai dėl 
išaugusių kainų realios gyven-
tojų pajamos, perkamoji galia 
smuko dešimtadaliu.

Per devynis praeitų metų mė-
nesius bedarbių skaičius pa-
didėjo 37 tūkstančiais. Tiek 
maždaug gyvena žmonių Ma-
rijampolėje. Prasidėjo masiniai 
atleidimai iš darbo.

Lietuvoje – ekonomikos nuos-
mukis, o naujų sprendimų, kaip 
padėti žmonėms ir verslui, nėra. 
Raginu Vyriausybę ir Seimą dar 
kartą labai atsakingai įvertinti 
minėtas Europos Komisijos re-
komendacijas. Ir kuo skubiau 
priimti sprendimus. 

www.blinkeviciute.eu

V. Blinkevičiūtė: „Jei žmonės skurs, didės atskirtis, planuoti ir kurti sėkmingą Europos ir Lie-
tuvos ateitį bus sudėtinga.“

Užsakymo Nr. MDR-406-EP-01
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„Mano Druskininkai“ skaitytojus toliau supažindina su Druskininkų istorijoje svarbų pėdsaką palikusiomis asmenybėmis. Šį kartą pristatome gydytoją Anicetą Renjė.
DRUSKININKAMS NUSIPELNIUSIŲ ŽMONIŲ ATMINIMAS 

Anicetas Renjė: „O Lietuvai norėčiau pasitarnauti,  
net ir atiduodamas savo gyvenimą“

Tai – bene vienintelis išlikęs Aniceto Renjė atvaizdas

Renjė planavo išleisti knygą apie Druskininkus, jos viršelį turėjo papuošti spausdinta graviūra „Das bad Druskenik“ bei centrinės mies-
to dalies planas

Iš nuotraukos į mus žvelgia 
išmintingas, gyvenimo nele-
pintas, tačiau vis dar kibaus, 
žvitraus žvilgsnio žilabarz-
dis seneliukas. Tai – bene 
vienintelis išlikęs jo atvaiz-
das. Ironiška, tačiau būtent 
jis, gydytojas Anicetas Renjė 
(1804-1877) pasirūpino ir iš-
saugojo mums pirmąjį Drus-
kininkų kurorto paveikslą.

Pirmasis tikras gydytojas
Anicetas Renjė gimė Prancūzi-
jos išeivių šeimoje Liubline. Šei-
ma į Abiejų Tautų Respubliką 
atvyko dar 1646 m. Renjė studi-
javo Vilniaus universitete, 1831 
m. apsigynęs medicinos ir chi-
rurgijos mokslų laipsnį, iš karto 
prisijungė prie sukilimo. Liepos 
1 d., tapęs bataliono gydyto-
ju, jau po 5 dienų dalyvavo mū-
šiuose Kražiuose, Šiauliuose, 
Naujamiestyje, vėliau buvo in-
ternuotas į Prūsiją ir sugrįžti į 
Lietuvą gavo leidimą tik 1832 
m. Po trijų metų A. Renjė gau-
na gydytojo licenciją, darbuojasi 
Vilniaus apylinkėse, o 1838 m. 
jis tampa pirmuoju oficialiu gy-
dytoju Druskininkuose. 

Padalinti į tris dalis
Druskininkai pakilime. Jie sta-
tosi, auga, atvyksta vis daugiau 
poilsiautojų. Druskininkiečiai 
mėgo pasigirti: „Mūsų gaidžiai 
turi stiprius balsus, kai užgie-
da – trijose gubernijose girdė-
ti“, – rašė Jadvyga Čiurlionytė. 
Kurortas ir miestas buvo Gardi-
no gubernijoje, miesto dalis už 
Ratnyčėlės priklausė Vilniaus 
gubernijai, o už Nemuno buvę 
Baltašiškė ir Jonapilis priklau-
sė Suvalkų gubernijai. Suvalkų 
pusę nuo Druskininkų skyrė 14 
dienų, mat ten jau buvo naujo-
jo stiliaus kalendorius, o Druski-

ninkuose, kaip ir Rusijoje, buvo 
prisilaikoma senojo.

Už 10 kapeikų
Vietinės valdžios Druskininkuo-
se nebuvo, tad natūralu, kad 
gydytojas buvo labai svarbiu 
žmogumi miestelio gyvenime. 
To meto gydytojai žinojo ne tik 
savo pacientų, bet ir jų bibliote-
kų paslaptis. Renjė korespon-
dencijoje yra daug medžiagos, 
svarbios Druskininkų ir Vilniaus 
istorijai. Gydytojas gana greitai 
pastebi naujas ligas, užpuolan-
čias daug laisvo laiko turinčius 
poilsiautojus – tai alkoholis, kor-
tos, baudžiava ir prasta literatū-
ra. Juk kambarius nuomojantys 
šeimininkai tegali pasiūlyti men-
kaverčius, dabartinius pigius 
serialus primenančius meilės 
romanus, už paskaitymą imda-
mi solidų 10 kapeikų mokestį. O 
gydytojas visa galva pasineria į 
visuomeninę veiklą ir rašymą.

Visuomeninė veikla
A. Renjė 1839-1844 m. teks-
tuose „O Wodach mineralnych 
Druskienickich“ Druskininkų 
praeičiai skiria visą dalį, kurio-
je originalo kalba cituoja ir Dus-
burgietį, aprašo Druskininkų 
apylinkes, Liškiavą, Raigardą, 
skiria dėmesio vietovės gamtai 
bei gyvūnijai. 
Renjė daug rašo ir publikuo-
ja – „Kurjer Litewski“, „Tygodnik 
Peterburskij“, „Ondyna Drus-
kienikiech Zrodiel“, „Biblioteka 
Warszavska“. Jo ir kolegų inici-
atyva, XIX a. Druskininkuose at-
likta daug archeologinių kasinė-
jimų. Renjė – vienas iš 1841 m. 
įsteigtos Druskininkų gydytojų 
draugijos steigėjų.

Du draugai
Druskininkuose A. Renjė susi-

pažįsta su kitu Druskininkų pa-
triotu Teodoru Narbutu, tampa 
jo asmeniniu gydytoju. Minėta-
me „Biblioteka Warszavska“ lei-
dinyje jis gina lenkų istorikų kri-
tikuotą ir prieštaringai vertintą 
Narbuto veikalą „Lietuvių tautos 
istorija“, nuolat susirašinėja su 
netoli Gardino pažangų dvarą 
turėjusiu Narbutu. Istorija išsau-
gojo mums 107 Aniceto Renjė 
T. Narbutui rašytus laiškus. 22 
iš jų rašyti Druskininkuose, 83 – 
Vilniuje. Vyrai susirašinėja vos 
šešerius metus. Ir vien tai, kad 
Narbutas rizikavo ir išsaugojo 
„pavojingo nusikaltėlio“ laiškus, 
leidžia neabejoti ir pasidžiaugti 
nuoširdžia draugyste. 

„O tempora, o mores!“
Renjė laiške Narbutui rašo: „Po-
nas Dievas mus jau seniai bau-
džia už sunkias nuodėmes, o 
mes nė kiek nenorime pasitai-
syti. Kur dingo artimo meilė – 
pati svarbiausia krikščioniška 
dorybė, kai tiek milijonų žmo-
nių laikome kaip gyvulius, girdo-
me degtine ir taip prisidedame 
prie galutinės jų demoralizacijos 
ir skurdo? Ar dar bent kiek liko 
Dievo mūsų širdyse, kad taip el-
giamės? Mes ir toliau pūsime 
svetimoje nelaisvėje, nes patys 
kitus laikome nelaisvėje. Nuo-
dėmė ir demoralizacija – štai 
mūsų maldos, nes mūsų elge-
sys iš esmės blogas, egoizmas 
suvešėjo iki aukščiausio laips-
nio. O tempora, o mores!!!“. 
Ne visi laiškai buvo tokie liūdni, 
kitame laiške bibliografas šyp-
teli: „Šiomis dienomis buvau 
ypatingoje šventėje – trijų mie-
lų šuniukų krikštynose, kuriems, 
veikalo „Lietuvos mitologija“ 
garbei, buvo suteikti Praam-
žiaus, Perkūno ir Mildos vardai“.

Pirmasis Druskininkų vaiz-
das
Renjė planavo išleisti knygą 

apie Druskininkus. Jos viršelį 
ir turėjo papuošti Karaliaučiuje 
„Druk Falk & Zänkert“ spausdin-
ta graviūra „Das bad Druskenik“ 
bei centrinės miesto dalies pla-
nas. Druskininkų kurortas mato-
mas iš Lenkijos (iš Baltašiškės) 
pusės. „Iš natūros piešė ir lito-
grafiją padarė A. Enge“, – rašo-
ma apačioje. Kai kurie istorikai 
teigia, kad labai tikėtina, jog tai 
paties A. Renjė pseudonimas, 
vokiškai reiškiantis „siauras“. 
Daugiau „Siauro“ darbų neišli-
ko, o negi tas, į Druskininkus at-
vykęs, būtų pasitenkinęs viena 
panorama? Istorinę vertę turi ir 
centrinės miesto dalies planas, 
Renjė ranka aprašytomis namų 
savininkų pavardėmis. Deja, ge-
riems darbams dažnai lemta 
nutrūkti. 

Sulaužyta špaga
1846 m. caro žvalgyba Pozna-
nėje gavo slaptus sukilėlių sąra-
šus, o juose A. Renjė figūravo, 
kaip vienas iš sukilimo vado-
vų, slaptos pogrindinės bibliote-
kos šeimininkas, uždraustos li-
teratūros kūrėjas ir platintojas. 
Valdžiai visuomet reikalingi pa-
rodomojo nukryžiavimo pavyz-
džiai. Karinio caro tribunolas 
Renjė nuteisė griežčiausiai – 15 
metų katorgos, atimant bajoro 
titulą ir pasmerkiant viešai eg-
zekucijai, sulaužant virš jo nu-
skustos galvos špagą. Surakin-
tas grandinėmis, katorgininko 
vežimu gydytojas buvo išvežtas 
iš Vilniaus. Prirakintas prie ka-
ručio Renjė 10 metų dirbo Už-
baikalėje, Nerčinsko sidabro ly-
dymo fabrike. Nuo grandinių jis 
buvo išlaisvintas, tik prasidė-
jus choleros epidemijai, kuo-
met jam buvo įsakyta gydyti li-
gonius.

Aukso knyga
1855 m. į Rusijos imperijos sos-
tą įžengus Aleksandrui II, Renjė 

buvo amnestuotas. Po metų jis 
sugrįžo į Vilnių, kur iki savo gy-
venimo pabaigos dirbo Vilniaus 
medicinos draugijos biblioteki-
ninku, dar 20 metų neapleido ir 
gydytojo, socialinio darbuotojo 
praktikos, vasaromis dirbo gy-
dytoju Birštone. Caro valdžia jį 
visą gyvenimą laikė „vis dar pa-
laikančiu politinę veiklą žmogu-
mi“. Iki gyvenimo pabaigos Ren-
jė aktyviai dalyvauja Vilniaus 
medikų draugijos veikloje, labai 
padėdamas kaip bibliotekinin-
kas, vertingų knygų mecenatas. 
Medicinos draugijos biblioteka 
disponavo „Aukso knyga“ (Li-
ber Aureus Caesareae Societa-
tis Medicae Vilnensis), kuri šiuo 
metu yra dokumentinio pavel-
do šaltinis, įtrauktas į UNESCO 
„Pasaulio atminties“ Lietuvos 
nacionalinį registrą, saugomą 
Vilniaus universiteto bibliotekos 
Rankraščių skyriuje.

Pasitarnauti Lietuvai
Dar viena citata iš gydytojo laiš-
ko savo pacientui, draugui ir mo-
kytojui Teodorui Narbutui: „Nes 
turiu tau prisipažinti, kad manęs 
jau nedomina praeitis – tik atei-
tis, nes visa tai, kas buvo anks-
čiau, taip skiriasi nuo dabartinių 
mūsų minčių, tiek mažai atneša 
dvasinės naudos. Tačiau čia per 
platus dalykas, kad jį galėčiau 
keliais žodžiais apibūdinti. Bet 
tikra yra tai, kad kai šalis yra mi-
rusi, tai mirusi ir visa literatūra. 
Jeigu būtų gyva, tai ir senovės 
atminimai būtų brangesni. Deja, 
protai prispausti, o liaudis gy-
vena barbarystėje ir nelaisvėje. 
Tai kokie čia gali būti dvasiniai 
poreikiai! O Lietuvai norėčiau 
pasitarnauti net ir atiduodamas 
savo gyvenimą.“
Anicetas Renjė mirė 1877 m. 
gruodžio 24 d., palaidotas Vil-
niaus Rasų kapinėse.

Parengė Vilius Rekevičius
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Kapela „Malūnėlis“ dalyvavo Kauno miesto 615-ajame gimtadienyje / Asmeninio archyvo nuotrauka

„AKVAVITA“ IEŠKO SANDĖLIO 
DARBUOTOJO (-OS) / TERMINUOTA 

DARBO SUTARTIS
Darbo pobūdis:

Prekių pakrovimas, iškrovimas į transporto priemones.
Prekių atrinkimas pagal užsakymus.
Palečių pervežimas elektriniu krautuvu.
Švaros ir tvarkos palaikymas darbo vietoje.
Įmonė siūlo:
Apmokymus darbo vietoje. Skanią kavą ir pilną šaldytuvą 
užkandžių. Darbo užmokestį – 840 Eur/mėn., neatskaičius 
mokesčių. Mes vertiname savo darbuotojus, visada įsiklausome 
į jų poreikius, suteikiame galimybę dirbti ir užsidirbti.

Susisiekite tel. +370 672 55254,  el. paštas k.miskiniene@bmv.lt 

Loreta Sadauskienė

Praėjusį penktadienį Jasko-
nių ir Naujasodės kaimų kape-
la „Malūnėlis“ dalyvavo Kauno 
miesto 615-ajame gimtadieny-
je. Mus svetingai sutiko rekto-
rius – kunigas Ramūnas Nor-
kus, kuris papasakojo daug 
istorijos, įdomių faktų. Vėliau 
kartu su liaudiškos muzikos 
ansambliu koncertavome Kau-
no dienų šventėje. Po koncerto 
pasivaikščiojome po šventiškai 
pasipuošusį miestą ir lankyti-
nas jo vietas. Šventės kulmina-
cija – saulės palydėjimas, kurį 

stebėjome Neries ir Nemuno 
santakoje. 

Pakeliui į namus aplankėme 
Raudondvario dvarą ir ten įsi-
kūrusį muziejų. Tokias puikias 
emocijas galima patirti tik su 
nuoširdžiais ir labai šiltais žmo-
nėmis. Dėkojame likimui, kuris 
mus suvedė su Aleksoto ben-
druomene. Džiaugiasi širdis, 
kai šalia matai besišypsančius 
žmones, nuoširdžias jų emoci-
jas, spindinčias akis.Tokios pa-
tirtos gyvenimo akimirkos nie-
kada neišblės, ilgam pasiliks 
mūsų širdyse.

Kapela „Malūnėlis“ koncertavo Kauno miesto šventėje
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Jau 80 kartų paukščiai parskrido. 

Jau 80 kartų žydėjo žiedai.

Jau 80 metų žemėj gyventa. 

O, rodos, dar tiek mažai.

Mielą buvusį kolegą Antaną Vaikšnorą 80-ojo jubiliejaus 

proga sveikina Druskininkų greitosios medicinos 

pagalbos senbuviai

SVEIKINIMAS

Prekyba mediena Druskininkuose!
Statybinė mediena.
Lauko, vidaus dailylentės. 
Terasinės, grindų, pakalimo,  
tvorų lentos. 
Tel. 8 659 77311

El.p. medienadruskininkai@gmail.com
Adresas – Gardino g. 59, Druskininkai

UAB „Draugystės sanatorija“ kviečia prisijungti prie draugiško 
kolektyvo kompiuterinės apskaitos buhalterį (-ę), turintį darbo 

patirties, dirbantį su programa „Rivilė“.  
Mėnesio  atlyginimas – nuo 1500,00 Eur.  

Kreiptis tel. +370 656 07 455.
Pateiktas atlyginimas, neatskaičius mokesčių.  

CV siųsti audragl.violeta.lt

UAB „Druskų miestas“ ieško personalo pastiprinimo 
– viešbučio registratūros administratoriaus ( -ės ).  

Tel. pasiteirauti – 8 698 09966

Šviesi ir skrendanti, viena 
mylimiausių visų laikų „Foje“ 
dainų – „Paskutinis traukinys“ 
– šiandien atgimsta po daugiau 
nei 25 metų. Drauge su Modes-
to Pitrėno diriguojamu sim-
foniniu orkestru ir žinomais 
atlikėjais ją įrašė Andrius Ma-
montovas. 

Spalvingą, jautrią ir galingą nau-
jąją kūrinio versiją lydi vaizdo kli-
pas, nufilmuotas Lietuvos naci-
onalinės filharmonijos mažojoje 
salėje. Jame – orkestras bei ritmo 
grupė, kurių atlikimas įamžintas ir 
garso įraše. Klipo vaizdo režisie-
rius – Tomas Skaramočius.

Orkestrinę nuotaiką dainai su-
kūrė kompozitorius Jievaras Ja-
sinskis, aranžuojantis ir kitus 
žymiausius visų laikų A. Mamon-
tovo ir „Foje“ hitus, kurie birželio 9 
dieną skambės Vingio parke, di-
džiausiame atlikėjo solinės karje-
ros koncerte, drauge su daugiau 
nei 70 muzikantų scenoje.

Skrendančios dainos su or-
kestru skamba geriausiai

„Paskutinis traukinys“ (iš pasku-
tinio „Foje“ albumo „1982“) buvo 
sukurtas 1995-1996 metais. „Va-
žiavau per miestą automobiliu, 
klausiausi radijo, greičiausiai tu-
rėjau jausmą, kad „viskas pra-
rasta“, „nebėra prasmės“. Tokiais 
atvejais pats sau ieškai kažkokio 
žodžio, kad save atgaivintum, pa-
statytum ant kojų. Taip gimė idė-
ja dainai“, – prisimena A. Mamon-
tovas. 

Ne vienos kartos pamiltas kūri-
nys jau senokai neskambėjo atli-
kėjo koncertuose, todėl sugrįžta 
su nauja jėga ir emocija. „Tai švie-
si, sakyčiau, šiek tiek skrendanti 
daina, ir tokios skrendančios dai-
nos, mano supratimu, su orkestru 
skamba geriausiai – jos įgauna 
gylio, naujų spalvų. Aišku, visada 
sunku konkuruoti su senąja versi-
ja, prie kurios klausytojai jau yra 
pripratę... Ir vis tik šis kūrinys yra 
toks, kurio nebaisu papildyti nau-
jais instrumentais, skambesiu“, – 
kalba dainos autorius.

Ieškojome jausmo
Naujoje dainos „Paskutinis trau-

kinys“ aranžuotėje atsikartoja 
klausytojams gerai atpažįstamos 
originalaus kūrinio melodijos, tik 
jas atlieka jau ne vienas žmogus, 
o dešimtys muzikų. 

„Tais laikais, kai įrašinėjame 
su „Foje“, dar gerai nemokėjo-

me kūrinio, aranžuotę rašėme 
įrašo metu. Kitaip nei dabar, kai 
visa muzika jau buvo parašyta, o 
muzikantai atėjo mokėdami dai-
ną natomis. Ieškojome jausmo. 
Iš pradžių grupė labai stengėsi – 
grojo švariai, tvarkingai. Sakau, 
dabar nusimeskit atsakomybę, 
tai yra šėlionių daina, leiskite sau 
džiaugtis“, – apie įrašų užkulisius 
pasakoja A. Mamontovas.

Ritminės grupės partijas šia-
me įraše atliko žinomų muzikantų 
rinktinė – Paulius Vaicekauskas-
Plucando, Eimantas Belickas, 
Dominykas Babikas, Giedrius Na-
kas, Žygimantas Kepenis.

Kaip sekėsi kūrinį išjausti jauna-
jai kartai, gimusiai panašiu laikui, 
kaip ir ši daina? „Man visa An-
driaus muzika kelia stiprias emo-
cijas. Tai nėra tiesiog dainos, ei-
nančios ir praeinančios. Jose 
užkoduotos žinutės turi papildo-
mą gylį, jausmą, su kuriuo gali su-
sitapatinti. Kaip ir ši daina, ji yra 
nesenstanti, o atliekama su or-
kestru įgija šviežio oro gūsį – da-
bar skamba daug plačiau, giliau ir, 
mano supratimu, gražiau“, – kal-
ba P. Vaicekauskas-Plucando.

Būsena, kurią lydi ir psicho-
delinis kokteilis

Simbolinis sutapimas, jog A. 
Mamontovo balsas bei ritmo gru-
pės partijos buvo įrašytos Vil-
niaus plokštelių studijoje, kur 
įamžintos ir kitos, šiandien gerai 
žinomos „Foje“ dainos.

„Plokštelių studija, kaip pagrin-
dinė įrašų studija Lietuvoje, buvo 
svajonių vieta, į kurią pakliūdavo 
ne kiekvienas. Su „Foje“ ten įra-
šėme kūrinius, su kuriais išgarsė-
jome. Tai – „Kitoks pasaulis“, „Liū-
desys“, „Krantas“, vėliau – „Laužo 
šviesa“, „Distancija“, „Saugok vai-
kystę“, po kariuomenės – „Gelto-
ni krantai“, „Žvakių šviesoje“, „Aš 
noriu būti laisvas“, – prisimena A. 
Mamontovas.

Specialiai dėl įrašo į Lietuvą par-
skridęs dirigentas Modestas Pi-
trėnas pasakoja, jog darbas su 
šiuo kūriniu sugrąžino į jaunystės 
prisiminimus. „Išgirdęs naująją 
„Paskutinio traukinio” aranžuotę 
nusikėliau į metus, kai dvidešim-
čia metų buvome kvailesni, įžū-
lesni, mažiau žinantys, bet nema-
žiau laimingi ir mylintys“, – sako 
maestro. 

Paklaustas, koks jo santykis su 
A. Mamontovo kūryba, šis atsa-
ko, jog itin jautrus, asmeniškas. 
„Laužo šviesa“ buvo savotiškas 
laikmečio himnas, būsena, kurią 
lydi ir psichodelinis kokteilis, vidu-
je kunkuliavę hormonai... Tie pri-
siminimai, tos dainos iki šiol mane 
jaudina labiau, nei bet kokia ope-
ra (juokiasi). Linkiu visiems nos-
talgiško pasivažinėjimo (prieš)
Paskutiniu traukiniu ir birželio 
9-ąją su A. Mamontovu ir dideliu 
orkestru“, – kalba M. Pitrėnas.

Organizatorių informacija

Pamatykite: legendinė daina „Paskutinis 
traukinys“ atgimsta naujomis spalvomis po 

daugiau nei 25 metų 
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Ligoninėje pradedamos teikti Kompiuterinės 
tomografijos paslaugos ir  

ambulatoriniams pacientams

Asociatyvi iliustracija

Nuo 2023 m. birželio 1 d. VšĮ 
Druskininkų ligoninė pradė-
jo teikti kompiuterinės tomo-
grafijos paslaugas ambulatori-
niams pacientams, turintiems 
gydytojo specialisto siuntimą 
šiam tyrimui. 

Registruotis tyrimui galima te-
lefonu (8 677) 32 181 darbo die-
nomis, nuo 8.00 val. iki 17.00 val. 
(pietų pertrauka 12.00 iki 12.45 
val.). Su tyrimo eigos aprašy-
mu ir pasiruošimo tyrimui tvar-
ka galite susipažinti Druskinin-
kų ligoninės interneto svetainėje  
www. druskligonine.lt

Ligoninėje bus atliekama kom-

piuterinė tomografija, daugiafazė 
kontrastinė kompiuterinė tomo-
grafija, atliekant vienos anatomi-
nės srities – galvos, veido, dau-
bų veido kaulų, stuburo, kaklinės 
dalies, stuburo, krūtininės dalies 
stuburo juosmeninės dalies, žas-
to, kryžkaulio, pilvo organų du-
bens kaulų, dubens organų krū-
tinės ląstos, sąnario / sąnarių, 
ilgųjų kaulų ar kitos vienos ana-
tominės srities KT tyrimus, dviejų 
anatominių sričių – krūtinės ląs-
tos ir pilvo, krūtinės ląstos ir du-
bens, pilvo ir dubens ar kitų dviejų 
anatominių sričių KT tyrimus, tri-
jų ir daugiau anatominių sričių – 

krūtinės ląstos, pilvo ir dubens,| 
galvos, krūtinės ląstos ir pilvo ar 
kitų trijų anatominių sričių KT ty-
rimus.

Taip pat atliekami ir mokami 
kompiuterinės tomografijos tyri-
mai pacientams, turintiems gy-
dytojo specialisto siuntimą tais 
atvejais, kai už juos įstaigai nėra 
apmokama iš PSDF biudžeto 
lėšų, pavyzdžiui, kai asmuo ne-
draustas arba nori paslaugos be 
eilės.

Druskininkų ligoninės 
informacija

SUPER PASIŪLYMAS 
MAŽIESIEMS!  

Tarptautinės vaikų gynimo 
dienos proga  

birželio 1, 2, 3, 4 d.  
vaikai parke galės šėlioti 

neribotą laiką tik už vienos 
valandos kainą – 8,00 Eur! 

Kiekvienas mažylis, atėjęs į parką, dalyvaus 
loterijoje be pralaimėjimų.  

Išsamesnės informacijos teiraukitės  
tel. +370 614 99228 arba okascia@grandspa.lt
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Alytaus regiono atliekų tvar-
kymo centras, organizuoda-
mas konkursus dėl pakuočių 
atliekų surinkimo ir vežimo 
Alytaus miesto ir Birštono sa-
vivaldybėse, pažeidimų ne-
padarė. Tokios išvados priėjo 
Lietuvos apeliacinis teismas, 
išnagrinėjęs du bendrovės 
„Ekonovus“ ieškinius ir abie-

juose priėmęs ARATC palan-
kias nutartis. 

Teismas atmetė „Ekonovus“ 
ieškinius, kuriais buvo prašoma 
panaikinti Alytaus regiono atliekų 
tvarkymo centro priimtus spren-
dimus dėl pasiūlymų eilės su-
darymo ir laimėtojų nustatymo 
viešuosiuose pirkimuose dėl Aly-
taus miesto ir Birštono savivaldy-
bių teritorijose susidarančių pa-
kuočių atliekų surinkimo ir vežimo 
paslaugos. 

Abu šiuos konkursus laimėjo 
mažiausią paslaugos kainą pa-
siūliusi bendrovė „Kauno švara“. 
„Ekonovus“ pasiūlyta kaina Aly-
taus mieste buvo šešis kartus, 
Birštono savivaldybėje – tris kar-
tus didesnė nei konkurso laimė-
tojo. 

Nepaisant to, „Ekonovus“ krei-
pėsi į teismą. Ieškinius išnagrinė-
jęs Klaipėdos apygardos teismas 
juos atmetė. Lietuvos apeliacinis 
teismas apygardos teismo spren-
dimą paliko nepakeistą. 

Bylinėjimosi maratonas tęsėsi 
beveik pusantrų metų. 

„Mes dėjome visas pastan-

gas, kad šiuo sudėtingu laikotar-
piu, kai atliekų vežėjo „Ekonovus“ 
veiksmai įnešė daug sumaišties ir 
trikdžių, gyventojai ir įmonės ne-
patirtų nepatogumų ir būtų užti-
krintas sklandus pakuočių atliekų 
surinkimas bei vežimas“, – sakė 
Alytaus regiono atliekų tvarkymo 
centro direktorius Algirdas Rei-
pas. 

Anot jo, viešųjų konkursų keliu 
parenkant paslaugos tiekėjus, ra-
cionaliai apskaičiuojant pagrįstą 
maksimalią paslaugos kainą, iš-
vengiama drastiško rinkliavos di-
dinimo gyventojams ir sėkmingai 
įgyvendinamos akcininkų – regi-
ono savivaldybių – įmonei kelia-
mos užduotys. 

Alytaus regiono atliekų tvarky-
mo centras yra arčiausiai atlie-
kų turėtojų esanti įmonė, su ku-
ria jie pirmiausia ir tiesiogiai sieja 
visus savo lūkesčius atliekų tvar-
kymo srityje. Užtikrinti kokybišką 
paslaugą už priimtiną kainą – yra 
vienas svarbiausių įmonės tikslų. 

Alytaus regiono atliekų 
tvrakymo centro informacija

Užuojautos

Padėka

Taip laikinai aš atėjau čia, kad pamatyčiau Žemę žaliąją..
Kad išsakyčiau Žemės jausmą spalvomis..

Ir saulės šviesoje sutirpčiau, kad susiliečiau su erdve...
Ir meilę išsakyčiau... (Oskaras Milašius)

Mirus Onutei Povilanskienei, nuoširdžiai užjaučiame vyrą 
Algį, dukrą Akvilę, sūnų Mindaugą.

Bendrijos „Rugelis“ gyventojai

Tie, kurie mums brangiausi, visada su mumis.
Jie lieka gyventi gėryje, paguodoje, kurią mums dovanojo, 

meilėje, kurią jie atnešė į mūsų gyvenimą. (R. Vinterz)

Iškeliavus į Amžinybę mylimam Tėveliui, nuoširdžiai 
užjaučiame Ingą Matulevičienę, jos šeimą ir artimuosius.

Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos bendruomenė

Visos mūsų maldos kasdieninės:
- Viešpatie, duok tėviškės dangaus...

Tik tenai pailsusios krūtinės
Po visų kelionių atsigaus. (B. Brazdžionis)

Skaudžią netekties ir liūdesio valandą, mirus mylimai 
Mamai, nuoširdžiai užjaučiame Dalią Jociunskienę ir 
artimuosius. Telydi Jus stiprybė šiuo sunkiu metu. 

Druskininkų savivaldybė

Tokia tauri ir mylinti širdis,
ir akys šviesiosios ilgam gyvenimo kely pavargo...

Išėjo... palikusi amžinybės brydę,
išėjo ten, iš kur jau nieks negrįžta...

Iškeliavus į amžinybę mylimai Mamytei, nuoširdžiai 
užjaučiame dukrą Neringą Akstinienę ir visus artimuosius.

Kaimynai B. ir T. Kuzminai, O., V. ir M. Giedraičiai

... be galo baisu žmogų tartum saulę danguj prarast.  
(Just. Marcinkevičius)

Nuoširdžiai dėkojame UAB „Druskininkų butų ūkis“, UAB 
„Kautra“ kolektyvams, giminėms, draugams, kaimynams, 

pažįstamiems ir visiems kitiems, kurie buvo kartu skaudžią 
akimirką, palydint žmoną-mamą-močiutę Oną į paskutinę 

kelionę.

Povilanskų šeima

RENGINIAI
Birželio 1 d. 10.30 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g.13) – literatūrinis rytmetis vaikams „Tas nu-
ostabus knygų pasaulis”, skirtas Tarptautinei vaikų gynimo dienai

Birželio 2 d. 10 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g.13) – susitikimas su tautodailininke D. Lukošiūnaite 
ir edukacija „Karpome pasaką”

Birželio 2 d. 16 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g.13) – Varliukų „istorijos“ ir viktorina vaikams

Birželio 2 d. 16 val. Amatų centre „Menų kalvė“ (M. K. Čiurlionio g. 27) – Kęstučio K. Šiaulyčio kūrybos 
parodos „Akvarelinės Druskininkų impresijos“ atidarymo renginys. Paroda veikus iki birželio 31 d.

Birželio 5 d. 17.30 val. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) – literatūrinė 
popietė „Atverk duris vasarai“

Birželio 6 d. 10 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g.13) susitikimas su tautodailininke D. Stonceliene 
ir edukacija „Knygos viršelio gamyba taškuota technika“

Birželio 9 d. 16 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g.13) Literatūrinė popietė vaikams „Geros ir gražios 
istorijos“

Birželio 9 d. 18 val. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) – literatūrinė 
– muzikinė kompozicija „Senojo Juozapo vakaras“ pagal Leonardo Matuzevičiaus pjesę, skirta poeto 
100-osioms gimimo metinėms

Birželio 13 d. 17 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g.13) – Česlovo Juršėno knygos „Nenuobodaus 
gyvenimo mozaika“ pristatymas

Birželio 17 d. Druskininkų 229-ojo gimtadienio piknikas Pramogų aikštėje: 17 val. ispanų trupės „Cia Mo-
veo“ gatvės spektaklis „CONSEQÜÈNCIES“, 18 val. Skonių atradimai su BBQ meistrais, pikniko barbekiu 
guru – Vylius Blauzdavičius / Chef The Viking, 20 val. Justino Lapatinsko koncertas

Birželio 21 d. 11 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – Tarptautinio LIONS Taikos plakato konkur-
so „Būkime jautrūs“ Druskininkų skyriaus laureatų darbų parodos apžvalga – pristatymas

PARODOS
Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veikia Agnės Juškaitės tapybos paroda „Pakelių 
vaizdai“

Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 37) veikia Antano Mončio (1921-1993) darbų 
paroda „Antanas Mončys – „Paryžiaus mokyklos“ skulptorius“

Iki birželio 2 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A, Viečiūnai) veiks Teresės 
Šikšnelienės fotografijų paroda ,,Švendubrės ąžuolas“ ir Juozo Šikšnelio medinių skulptūrų paroda

Iki birželio 6 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks tautodailininkių, meno kūrėjų Dianos 
Lukošiūnaitės ir Linos Kabelkaitės karpinių paroda „Dainava“

Iki birželio 7 d. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) eksponuojama Alisos Rūtos Stravinskaitės grafikos 
darbų paroda „Verpetas“

Iki birželio 14 d. (M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje, M. K. Čiurlionio g. 35) eksponuojama personalinė 
Romualdo Balinsko tapybos paroda „Tie kambariai“ 

Iki birželio 16 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Tarptautinio LIONS Taikos plakato konkur-
so „Būkime jautrūs“ Druskininkų skyriaus laureatų darbų paroda

Iki birželio 30 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Druskininkų Mikalojaus Konstanti-
no Čiurlionio meno mokyklos V. K. Jonyno dailės skyriaus diplominių darbų paroda (vyr. mokytoja A. 
Kalėdienė)

Iki birželio 30 d. Viešosios bibliotekos Leipalingio padalinyje (Alėjos g. 30, Leipalingis) veiks Druskininkų 
„Ryto“ gimnazijos III klasės moksleivės Marijos Giliūtės kompiuterinės grafikos paroda „Kosminė partitūra“ 
(mokytoja G. Sutkienė)

Iki birželio 30 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) veiks Elmos 
Šturmaitės tapybos darbų paroda „Žvilgsnis atgal“

Apeliacinis teismas atmetė du „Ekonovus“ 
ieškinius ir patvirtino ARATC sprendimų teisėtumą

ARATC direktorius A. Reipas / ARATC ar-
chyvo nuotrauka
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2023.05.27 d.
Šeštadienis

2023.05.26 d.
Penktadienis

2023.05.28 d.
Sekmadienis

2023.05.29 d.
Pirmadienis

2023.05.30 d.
Antradienis

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.

07:00 „Turtuolė varguolė“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 Bučiuoju. Rūta.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 SAVAITĖS HITAS Heraklis.
22:55 Tarp žvvaigždžių.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:25 „Apuokas“.

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai“.
11:35 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Apuokas“.
16:00 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 LKL čempionatas.
21:00 „Amerikietiškos imtynės“.
23:00 Paskutinė kova.

06:05 „Bunikula“.
06:35 „Įspūdingasis Žmogus-
voras“.
07:05 „Peliukas Stiuartas Li-

tlis“.
07:35 „Dorotė ir Ozo šalies burtininkas“.
08:05 „Moko nuotykiai“.
08:25 „Tomo ir Džerio šou“.
09:00 Debesuota, numatoma mėsos 
kukulių kruša.
10:45 Katės ir šunys.
12:25 Zatura.
14:30 Nevykėlis.
16:15 Permainų greitkelis.
17:55 Gyvūnų pasaulis. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 Kung fu panda.
21:20 Gelbėtojai.
23:40 Operacija. Baltosios pupytės.
01:50 Heraklis.

06:15 Draugas visam gyveni-
mui.
07:00 „Pavasaris Džimio ūky-
je“.

08:00 „Pričiupom!“.
08:30 „Draugas visam gyvenimui“.
09:00 „Kaupikai“.
10:00 „Slėpiningas pelėdų pasaulis!“.
11:05 „Pavasaris Džimio ūkyje“.
12:10 „Kaupikai“.
13:10 „Iškvietimas“.
14:10 „Ekstrasensų mūšis“.
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
19:30 Kaukės.
22:10 Merė.
23:50 „Amerikietiškos imtynės“.

06.00  „Paslaptys“.
06.59 Programa.
07.00 „Paslaptys“.
08.00 „Švyturių žmonės”.

08.30 Kaimo akademija. 
09.00 „Aiškiaregė“.
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Grilio skanėstai.
11.00 Sveikatos kodas. 
11.40 Sveikatos kodas. Televitrina.
12.00 „Vaikų asmens sargybinis“.
14.00 „Teisingumo agentai“. 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.30 Atliekų kultūra.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30  „Žudikų pėdsakais“.
21.30 24/7.
22.30 Žnios
22:58 Orai
23.00 „Vaikų asmens sargybinis“.
01.00 „Teisingumo agentai“ .
02.50  „Aiškiaregė“ .
05.10 Mažos mūsų pergalės.

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.
07:00 Gyvenu čia.
08:00 Miško atspalviai. 

09:00 Lietuvos galiūnų čempionato fi-
nalas.
10:00 Pelėdų pasaulis.
11:00 „Pavasaris Džimio ūkyje“.
12:05 „Kaupikai“.
13:05 „Iškvietimas“.
14:10 „Ekstrasensų mūšis“.
17:10 Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai.
19:30 „FTB“.
21:30 Juodasis sąrašas.
22:30 Skambutis 2.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Turtuolė varguolė“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 KK2 penktadienis. 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 „Man reikia meilės“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 Aloha.
00:35 „Juodasis sąrašas“.
01:35 Pakeleivių karta.
03:35 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.15 Vantos lapas. 
05.45 Bušido ringas.
06.30 „Aiškiaregė“.
10.00 24/7.

11.00 „Čigonaitė Lialia“.
12.00 Renkuosi studijuoti.
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Laisvės TV. Laikykitės ten.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 „Azija 3600”.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laikykitės ten. 
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Azija 3600”.
02.55 Laisvės TV. 
03.40 24/7.
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Neatrasta Rusija“.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:25 „Seklys ir Makaulė“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „Iškvietimas“.
11:35 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Seklys ir Makaulė“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 Betsafe–LKL čempionatas.
21:00 Reidas.
23:05 „Juodasis sąrašas“.
00:05 Skambutis 2.
02:15 „Ekstrasensų mūšis“.

06:00 „Triukšmingi namai“. 
06:35 „Madagaskaro pingvi-
nai“. 
07:10 „Kempiniukas Plačiakel-

nis“.
07:45 „Farai“. 
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Viltis“ .
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
17:55 „Lidl grilio talentai“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Slaptasis augintinių gyvenimas.
21:15 Užmirštieji.

06:00 „Madagaskaro pingvi-
nai“.
06:30 „Kempiniukas Plačia-
kelnis“.

07:00 „Bakuganas. Geogano iškilimas“.
07:30 „Bailus voveriukas“.
08:00 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
08:30 „Simpsonai“.
09:00 „Į sveikatą!“. 
09:30 „Virtuvės istorijos“. 
10:00 „Gardu Gardu“. 
10:30 „Penkių žvaigždučių būstas“. 
11:00 „Kviečiame daktarą!“. 
11:30 „Kotrynos burtai“. 
12:00 „Laukinė Patagonija“.
13:15 „Mekongo paslaptys“.
14:30 „Šuns tikslas“. 
16:30 „Dykumos daktarė“.
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Žaidimas „galvOK“. 
21:30 ŠEŠTADIENIO GERO KINO VA-
KARAS „Kuždesių sala“.
00:15 PREMJERA „203 kambarys“.

06:00 „Madagaskaro pingvi-
nai“.
06:30 „Kempiniukas Plačia-
kelnis“.

07:00 „Bakuganas. Geogano iškilimas“.
07:30 „Bailus voveriukas“.

08:00 „Slibinų dresuotojai“.
08:30 „Simpsonai“.
09:00 „Svajonių ūkis“. 
09:30 „La Maistas“. 
10:00 „Pasaulis pagal moteris“. 
11:00 „Svajonių sodai“. 
12:00 „Laukinė patagonija“.
13:10 „Mekongo paslaptys“.
14:15 „Skola tėtušiui“.
16:35 „Kietas tėtušis“.
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „TV30 GIMTADIENIO ŠOU“. 
21:30 VAKARO KINO TEATRAS „Dan-
goraižis“.
23:25 „Rydikas“.
01:55 „Kuždesių sala“.

06:00 „Triukšmingi namai“. 
06:35 „Madagaskaro pingvi-
nai“. 
07:05 „Kempiniukas Plačia-

kelnis“.
08:15 „Slaptasis augintinių gyvenimas“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Viltis“.
12:00 „Moters kerštas“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. Orai.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija .
09:40 Alpių detektyvai.
10:30 Premjera. Paskutinis pėdsakas.
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Salų gamtos slėpiniai.
13:00 Keliaujanti laiku. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Mano daina. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. 
21:30 Auksinis protas. 
22:15 Tiesos pabaiga.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Keliai. Mašinos. Žmo-

nės.
06:30 Gimę tą pačią dieną. 
07:30 Mano daina. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. 
09:35 Labas rytas, Lietuva.
10:30 Žinios. 
10:35 Labas rytas, Lietuva.
11:30 Žinios. 
11:35 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Mažyliai laukinėje gamtoje 2.
12:50 Apsupti gamtos.
13:45 Euromaxx.
14:00 Iškilmingas Sąjūdžio 35-mečio ir 
Sąjūdžio dienos minėjimas.
15:00 Vasaros koncertas.
15:30 Žinios. 
15:45 Sveikinimų koncertas.
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. 
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
22:15 Būk savimi.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 

07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite. 
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Įstabioji Indija.
12:55 Dėmesingi Žemei.
13:30 Jaunasis Montalbanas.
15:30 Žinios.
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
18:30 Žinios. 
19:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“.
21:00 Nacionaliniai kino apdovanoji-
mai.
22:00 Marija Terezė 3.
23:00 Viskas, kas mus skiria.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:30 Berlyno policija.
11:15 Aktualijos LRT.
12:15 Beatos virtuvė.
13:15 Euromaxx. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios.
22:50 Pembrukšyro žmogžudystės. 
23:45 Alpių detektyvai.

05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė.
07.30 Pirmi kartai. 60+.   
08.00 „Paslaptys“.

09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00  „Vaikų asmens sargybinis“.
11.00  „Čigonaitė Lialia“
12.00 Renkuosi studijuoti.
12.30 Lietuvos mokyklos.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai”.
15.00  „Aiškiaregė.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Laisvės TV valanda. 
17.30 „Neatrasta Rusija“.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 „Azija 3600.
19.30 Pusvalandis su Valatka. 
20.00 Reporteris. 
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Laisvės TV.
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Aiškiaregė“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. Orai.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
11:15 Aktualijos LRT.

02.30 „Neatrasta Rusija“.
02:55  „Paslaptys.
03.40 Laisvės TV.

06.00 „Paslaptys.
06.59 Programa.
07.00 „Paslaptys”.
08.00  Tvarumo kryptimi. 

08.30 Klausimėlis. 
09.00 „Aiškiaregė“ .
10.00 Pirmi kartai. 60+.   

10.30 Misija – vasara.
11.00 „Stop juosta“.
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 „Lietuvos prisikėlimas“.
13:10 Filmas apie Kazimierą Motieką.
14.00 „Teisingumo agentai”.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Lietuvos mokyklos.
17.00 Kuriantys Lietuvą. Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas. Laida apie pirties 
malonumus.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 „Slaptas Hitlerio seksualinis gy-
venimas.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 „A. Vilčinsko koncertas“.
00:00 L. Remeikienės koncertas.
01.00 „Teisingumo agentai“.
02.50 „Aiškiaregė“.
03.35 Lietuvos mokyklos.
04.00 Būsto anatomija. 
04.20 „Aiškiaregė“.
05.10 Pirmi kartai. 60+.   
05.35 Vantos lapas. 

06:00 „Bunikula“.
06:30 „Įspūdingasis Žmogus-
voras“.
07:00 „Peliukas Stiuartas Li-

tlis“.

07:30 „Dorotė ir Ozo šalies burtininkas“.
08:05 „Kapitonas Kardadantis“.
09:45 Katės ir šunys 3.
11:30 Marsupilamio pėdsakais.
13:35 Piko valanda 3.
15:25 Tėvas.
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios.
19:27 Orai.
19:30 Eilinis Džo.
21:50 Pakeleivių karta.
00:00 Nepageidaujamas kaimynas.

14:00 „Stipresnė už lemtį“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Išprotėję kaimynai. 
20:30 (ne) viskas įskaičiuota.
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS 
„Greitojo reagavimo būrys“.
00:25 Įstatymas ir tvarka.
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06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Turtuolė varguolė“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
21:00 „Man reikia meilės“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 VAKARO SEANSAS Grizlio la-
birinte.
00:20 „Juodasis sąrašas“.
01:20 Aloha.

05.29  Programa
05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30  Švarūs miestai – šva-

ri Lietuva.
08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Vaikų asmens sargybinis“.
11.00  „Čigonaitė Lialia“.
12.00 Sveikatos kodas.
12.30 Sveikatos kodas. Televitrina.
13.00  Nauja diena.
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Slaptas Hitlerio seksualinis gy-
venimas“.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 „Neatrasta Rusija“.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Slaptas Hitlerio seksualinis gy-
venimas“.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:25 „Seklys ir Makaulė“.

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Apuokas“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
23:05 Reidas. Atpirkimas
01:10 Greitojo reagavimo būrys.
01:15 „Greitojo reagavimo būrys“.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Turtuolė varguolė“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 Bus visko.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2.  
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir Džiu-
go šou.
21:00 „Man reikia meilės“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS Tamsos 

05.29 Programa
05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.

07.30  Lietuvos mokyklos.
08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Vaikų asmens sargybinis“.
11.00  „Čigonaitė Lialia“.
12.00 Atliekų kultūra.
12.30 „Stop juosta. Nykstantys ir išny-
kę“.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Slaptas Hitlerio seksualinis gy-
venimas“.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 „Stop juosta. Nykstantys ir išny-
kę“.
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23. 30 „Slaptas Hitlerio seksualinis gy-
venimas“.
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Aiškiaregė“.
 02.30  „Stop juosta. Nykstantys ir iš-
nykę“.
02:55 „Paslaptys“.
03.40 „Azija 3600“.
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Vaikų asmens sargybinis“.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:25 „Apuokas“. 
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:30 „Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai“.
11:35 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Apuokas“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 CSI. Majamis
21:00 Menas vogti.
22:50 Arktis.
00:55 „Greitojo reagavimo būrys“.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Turtuolė varguolė“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir Džiu-
go šou.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 „Man reikia meilės“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 VAKARO SEANSAS Kolonija.
00:40 Juodasis sąrašas.
01:40 Tamsos baikeris 2.
03:25 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.30 Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30 Gyvenimas versle.

08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00  „Vaikų asmens sargybinis“.
11.00 „Čigonaitė Lialia“.
12.00 Kuriantys Lietuvą. Pameistrystė.
12.30 Švarūs miestai – švari Lietuva.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Aiškiaregė.
16.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Oponentai. 
17.30 „Neatrasta Rusija“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija. 
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Oponentai. 
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
02:55  „Paslaptys“.
03.40 Oponentai. 
04.25 Būsto anatomija. 
04.50 „Vaikų asmens sargybinis“.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:25 „Seklys ir Makaulė“. 
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai“.
11:35 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Apuokas“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Pusfinalio rungtynės. Tiesioginė 
transliacija
21:00 Aš matau tave.
22:55 Menas vogti.
00:45 Nusirenk.

06:00 „Triukšmingi namai“.
06:35 „Madagaskaro pingvi-
nai“.
07:10 „Kempiniukas Plačiakel-

nis“.
07:45 Aktualijų laida „Karštai su tv3.lt“. 
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 PREMJERA „Likimo svarsty-
klės“.
11:00 „Viltis“.
12:00 PREMJERA „Moters kerštas“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“
15:00 „Simpsonai“
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Išprotėję kaimynai.
20:30 (ne) viskas įskaičiuota.
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:20 „TV3 sportas“.
22:30 PREMJERA VAKARO KINO TE-
ATRAS „Paskutinį kartą Vegase“.
00:50 „Įstatymas ir tvarka“.
01:50 „Kraujas ir lobiai“.
02:55 „Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai“.
04:00 „Goldbergai“. 

06:00 „Triukšmingi namai“.
06:35 „Madagaskaro pingvi-
nai“. 
07:10 „Kempiniukas Plačiakel-

nis“.
07:45 „Prieš srovę“. 
08:55 „Meilės sūkuryje“
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Viltis“.
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Išprotėję kaimynai. 
20:30 (ne) viskas įskaičiuota. 
21:00 „Prakeikti V“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Kie-
tas riešutėlis. 4“.
01:05 „Kraujas ir lobiai“.
03:15 „Goldbergai“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. Sportas. Orai.
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
11:15 Aktualijos LRT.
13:15 Euromaxx. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Kita pusė.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. 
21:30 Dviračio žinios. 
22:50 Pembrukšyro žmogžudystės.
23:45 Alpių detektyvai.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. Sportas. Orai.
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. Orai.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:25 Berlyno policija.
11:15 LRT aktualijos.
12:15 Kita pusė.
12:00 Salų gamtos slėpiniai 2.
13:15 Euromaxx. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.

06:00 „Triukšmingi namai“. 
06:35 „Madagaskaro pingvi-
nai“.
 07:10 „Slibinų dresuotojai“.

07:45 „Išprotėję kaimynai“. 
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 PREMJERA „Likimo svarsty-
klės“.
11:00 „Moterų daktaras“ .
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“.
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Išprotėję kaimynai.
20:30 (ne) viskas įskaičiuota.
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Ne-
sunaikinamieji“.
00:40 „Įstatymas ir tvarka“.
01:40 „Kraujas ir lobiai“.
02:40 „Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai“.
03:45 „Goldbergai“.

12:15 Daiktų istorijos.
13:15 Euromaxx. 
13:30 Kas ir kodėl. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Dviračio žinios.
22:00 Vikingai.
22:50 Pembrukšyro žmogžudystės. 
23:45 Alpių detektyvai.

00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
02.55 „Paslaptys“.
03.40 „Azija 3600”.
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Vaikų asmens sargybinis“.

baikeris.
00:20 „Juodasis sąrašas“.
01:20 Grizlio labirinte.
03:05 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Svečiuose Nomeda. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios. 
22:50 Tylos kelias.
23:45 Alpių detektyvai.

PRANEŠIMAS DĖL ŠILUMOS TINKLŲ HIDRAULINIŲ BANDYMŲ IR 
REMONTO LEIPALINGIO MIESTELYJE

Siekdamas užtikrinti kokybišką šilumos ir karšto vandens tiekimą 
klientams, UAB „LITESKO“ filialas „Druskininkų šiluma“ kasmet vykdo 
šilumos tinklų hidraulinius bandymus ir remontus. Informuojame, jog 
š. m. birželio 13-14 dienomis Leipalingyje bus atliekami  šilumos 

trasų hidrauliniai bandymai. Hidraulinių bandymų metu laikinai bus 
nutraukiamas šiluminės energijos tiekimas karštam vandeniui 

ruošti. Hidraulinių bandymų metu atsiradus nesandarumams, hidraulinių 
bandymų grafikas gali būti koreguojamas. Esant tokiai situacijai filialas 

„Druskininkų šiluma“ informuos papildomai.
Suprasdami, kad net ir trumpalaikis karšto vandens išjungimas gali 

sukelti nepatogumų, stengsimės būtinus darbus atlikti kiek įmanoma 
greičiau. Apie karšto vandens tiekimo atnaujinimo laiką konkretiems 

namams informuosime šių namų prižiūrėtojus
Daugiau informacijos apie planuojamą karšto vandens tiekimo 

nutraukimą  - www.litesko.lt, rubrikoje „Karšto vandens atjungimai”. 
Telefonai pasiteirauti 8 (313) 51670, 8 (313) 51072
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KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, 
TAUSOKITE APLINKĄ IR 

IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

BUITINIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIAI
(„Walis“, „Feliksnavis“, „Buiteka“, „Traidenis“, „Švaistė“, „Biomax“, 

„August“ ir kita)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo,montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80106
Nuolaidos Optikoje!

Akinių rėmeliams – 20 proc.
Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius,  

gydytojo patikra – NEMOKAMA! 
Mus rasite:  

Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis)  
Tel. 8 313 53444

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai
Tel. 8 682 10953

Fasadų šiltinimas 
(polistirolo klijavimas, 

armavimas, 
dekoratyvinis tinkas). 

Tel. 8 657 50460

Parduodame 
juodžemį ir smėlį, 

galime  
pristatyti į vietą.  

Tel. +370 687 93693

Remontuoju visų tipų 
automatines skalbimo 
mašinas, atvažiuoju 
į namus, atliktiems 
darbams suteikiu 

garantiją.  
Tel. 8 610 75472  
ir 8 315 75445

sergejasxabad@
gmail.com 

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija. 
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

Superkami automobiliai: „Audi“, „BMW“, „Honda“, „Mercedes 
Benz“, „Mitsubishi“, „Opel“, „Toyota“, „Volkswagen“. 
Sutvarkome dokumentus SDK, utilizavimą paramai.

Tel. 8 636 60454

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas tolimųjų reisų 
vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas).  

Reisai – Lietuva-Lenkija-Lietuva. 
Savaitgaliai namuose (min. 45 val.). 
Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

Buitinių dujų balionų keitimas bei pildymas. Prekyba naujais 
3 ir 11 kg dujų balionais bei 8 l angliarūgštės, argono ir 

mix balionais. Prekyba techninėmis, maistinėmis dujomis ir 
kvėpavimo deguonimi. Tarpininkaujame dėl suvirinimo, pjovimo 
įrangos bei jų eksploatacinių medžiagų įsigijimo. Esame Elme 

Messer Gass atstovai Druskininkų savivaldybėje. 
Dirbame darbo dienomis nuo 8.00 val. iki 15.00 val. 

adresu: Pramonės g. 5, Druskininkai.
Tel. +370 699 43005

Žolės pjovimas ir aplinkos priežiūra su profesionalia įranga 
– nuo 3 Eur/aras. Tel. 8 625 71804

BOBCAT NUOMA SU OPERATORIUM

•	sklypų lyginimas, formavimas, planiravimas
•	smėlio, skaldos, juodžemio, žemių stumdymo, 
sklaidymo darbai

•	sugalinio grunto sluoksnio 
nuėmimas

•	statybinių medžiagų iškrovimas 
su paletinėmis šakėmis

Išrašome PVM sąskaitas-faktūras
Tel.+370 695 59961

ĮTEMPIAMOS LUBOS.  
Tel. 8 683 16867

Meistro paslauga į namus. Visi smulkūs darbai. Visi 
vidaus apdailos darbai, santechnika, rekuperacija, durų 

montavimas. Formuoju alpinariumus. Kapaviečių tvarkymas 
su skaldele, augalų parinkimas. 

Tel. 8 618 61620

Šulinių kasimas, valymas, gilinimas, šulinių apdaila bei jų 
eksploatacija.  Tel. 8 674 71768, 8 622 73703, Varėna 

El. p. Raimondasa32@ gmail.com

Kompleksas „Grand SPA 
Lietuva“ išnuomoja atvirus 

teniso kortus (aikštelių 
skaičius: 3; danga: gruntas), 

adresu Turistų g. 3, 
Druskininkai.

 
Daugiau informacijos 

tel. +370 620 15823

UAB „Druskininkų komunalinis ūkis“ nuolatiniam 
darbui ieško Meistro (darbo pobūdis – kelių statyba 

ir infrastruktūra), darbo užmokestis – 1000 Eur, 
atskaičius mokesčius (į rankas).

Dėl išsamesnės informacijos kreiptis tel. 8 313 
51405 arba el. paštu info@dku.lt

UAB „EDJUSTA“, įsikūrusi Senojoje Varėnoje, ieško karkasinių 
pirčių surinkėjų. Patirtis būtų privalumas. Darbas nuo 8 iki 

16.30 val. darbo dienomis. Atlyginimas – nuo 970 iki 2460 eurų, 
neatskaičius mokesčių. Darbuotojams, gyvenantiems Alytuje, yra 

galimybė į darbą / iš darbo važiuoti įmonės transportu.
Daugiau informacijos telefonu: +370 605 55969, 

 www.edjusta.lt

Brangiai perkame mišką, gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas su skolomis, 

sutvarkome paveldėjimus ir kitus dokumentus  
Tel. 8 644 55355 ir 8 660 66466

Parduodama statybinė konstrukcinė mediena. 
Džiovinta, kalibruota, sertifikuota. Įvairių 

matmenų. Su pristatymu. Tel. +37062875156 

Dažome medinius 
namus, fasadus, stogus 

savo ir užsakovo 
medžiagomis. Patirtis. 

Kokybė. Tel. 8 636 94394

Vonios kambarių kapitalinis 
remontas, plytelių klijavimas, 

durų statymas, laminato 
klojimas, tapetų klijavimas ir 

kiti remonto darbai.  
Tel. 8 606 43448 

Vidaus apdailos darbai: glaistymas, dažymas, plytelių 
klijavimas ir kita. Tel. 8 675 90775
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Asmeniniai skelbimai
Perka nekilnojamą turtą

Perka sklypą Baltašiškėje ar-
čiau naujo tilto arba Pagankoj. 
Tel. +370 618 40043 

Nuoma

Išnuomojamas ilgalaikei nuo-
mai 2 kambarių butas Viečiū-
nuose, Jaunystės gatvėje. Tel. 
8 674 72285

Išnuomoja ilgalaikei nuomai 
2 kambarių butą, Liškiavos g. 
Atliktas remontas, su baldais.                                          
Tel. 8 675 55676

Ateities gatvėje, ilgalaikei nuo-
mai išnuomojamos 28 kv. m 
patalpos (prekybos paviljo-
nas). Yra vandentiekis, kanali-
zacija, elektra – 9 kW (trifazis), 
įmontuotas oro kondicionierius 
(šaltas-šiltas oras). Patalpos 
atitinka sanitarinius reikalavi-
mus, galima bet kokia veikla. 
Galimas pardavimas. Nuomos 
kaina – 250 Eur ir komunaliniai 
mokesčiai. Daugiau informaci-
jos tel. +37061137633

Išsinuomotų

Išsinuomotų nedideles ofiso 
paskirties patalpas konsultaci-
nei veiklai. Pageidautina iki 10 
kv. m. Tel. 8 614 73717

Parduoda mišką,  
medieną, malkas

Parduoda alksnines, beržines, 
pušines kapotas malkas. Tel.  
8 650 20402 ir 8 636 76029

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.                                                         
Tel. 8 698 39795

Parduodame skaldytą pušinę 
malką. Tel. 8 690 25050

Parduoda pušines malkas, 
metro kaina kulbėmis – 42 
Eur, skaldytų metro kaina 
– 50 Eur. Taip pat teikiama 
malkų skaldymo paslauga.  
Tel.  +37061617840

Parduoda pušines malkas (ka-
potas, sausas), 1 m kaina – 40 
Eur. Tel. 8 695 01995

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodamas automobilis 
„Volkswagen Golf II“, 1990 m., 
benzinas-dujos, TA iki 2024-
10, automobilis Leipalingyje. 
Tel. 8 627 58203

Parduodamas naujas valties 
variklis, 10 arklio jėgų „Suzu-
ki“. Tel. 8 686 79021

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 35 arų namų 
valdos privatus sklypas (be 
kaimynų), Didžiasalyje, 6 km 
nuo Druskininkų. Sklype yra 
elektra, vasarnamis (20 kv.m), 
pavėsinė, asfaltuotas privažia-
vimas, gatvės apšvietimas, ša-
lia du ežerai (Juodasis ir Bal-
tasis Bilsas). Kaina – 29 tūkst. 
Eur. Tel. 8 602 28830 

Parduodamas 3 kambarių bu-
tas (plotas – 67 kv. m) Veisiejų 
g., Druskininkuose. Du balko-
nai, 2 aukštas, rūsys, kaina – 
78 000 Eur. Taip pat parduoda-
mas sodo pastatas su 7, 5 arų 
sklypu Pušyno g., Druskinin-
kuose. Kraštinis, šalia miško, 
puiki vieta. Kaina – 37 000 Eur. 
Tel. 8 647 68799

Šalia miško, Neravuose, So-
džiaus g. parduodamas 20 arų 
namų valdos sklypas. Visos 
miesto komunikacijos – elek-
tra, vandentiekis. Kaina – 17 
000 Eur. Tel. 8 692 63132

Parduodamas 1 kambario bu-
tas bendrabutyje, Šiltnamių g. 
26. Bendras plotas – 20, 48 
kv. m, kambario plotas – 16, 
10 kv. m. Kaina – 18 000 Eur.  
Tel. 8 610 45060

Parduodamas 6 arų sodo skly-
pas Miglos g., Jaskonyse su 
65 kv. m pastatu, yra komu-
nikacijos.   Kaina – derinama. 
Tel. 8 656 38881

Parduodamas namų valdos 
sklypas M. K. Čiurlionio g. 120, 
Druskininkuose, šalia miš-
ko, gali būti įvairaus dydžio.  
Tel. 8 602 10802

Parduoda rekonstruotą ir pilnai 
remontuotą 1 kambario butą 
M. K. Čiurlionio g., renovuota-
me name (šalia yra mokykla, 
poliklinika, prekybos centrai) 
su baldais ir buitine technika, 1 
aukštas iš 5. Kaina – 53 tūkst. 
Eur. Tel. 8 680 43424

Parduodami 1-2-3 kam-
barių butai miesto cen-
tre. Namas nerenovuotas.  
Tel. 8 641 68669

Parduodamas arba išnuo-
mojamas ilgalaikei nuomai 3 
kambarių butas, plotas – 70, 
67 kv. m,  Veisiejų g. Galimas 
pardavimas išsimokėtinai.  
Tel. 8 685 32549 

Parduodamas namų valdos 
žemės sklypas (15 arų), 4 km 
nuo Druskininkų miesto cen-
tro. Yra elektra, miesto van-
dentiekis, atlikti geodeziniai 
matavimai. Yra namo projek-
tas, leidimas statybai. Kaina – 
26 000 Eur. Tel. 8 624 64977

Parduodamos vasarinės 
padangos, naujos, išma-
tavimai – 205 – 55 – R16.  
Tel. 8 687 10508

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduodami seni, geros 
būklės, (dadono tipo) avi-
liai, kaina – derinama.  
Tel. +370 615 84693

Grūdai: kviečiai, miežiai, avi-
žos. Tel. 8 687 55017

Parduodamos avižos, kvietru-
giai, „Sufolk“ avys (skirtingo 
amžiaus). Tel. 8 672 49828

Parduoda vasarinius ir žiemi-
nius kviečius, ž. kvietrugį, avi-
žas, vikių-avižų mišinį ir bul-
ves. Tel. 8 699 18639

Parduoda ožiuką: juodą, be 
ragų, 3 mėn. amžiaus. Kaina 
– 30 Eur. Tel. +37061117278, 
vieta – Barzdžiūnų kaimas, 
Druskininkų savivaldybė

Parduoda įvairius daiktus

Parduodamos 1000 litrų, „IBC“ 
talpos (juodos bei baltos spal-
vos), tinkančios vandens laiky-
mui. Kaina – 75 Eur. Galimas 
pristatymas. Tel. 8 606 59756

Parduodami geros kokybės 
miegamojo baldai – vengrų 
gamybos „Mira“, kaina – 190 
Eur. Parduodami geros ko-
kybės svetainės baldai, vo-
kiečių gamyba „Berlin“, kaina 
– 180 Eur. Tel. pasiteiravimui 
+370610 62913, skambinti nuo 
19-21 val.

Parduoda geros būklės 2 
durų šaldytuvą su šaldikliu 
„Beko“. Kaina – 200 Eur.  
Tel. 8 601 02046

Parduodamas baltarusiškas 
šiltnamis (3 x 4), naujas, kai-
na – 200 Eur, be polikarbono. 
Garų surinkiklis, kaina – 30 
Eur, benzininis valties variklis 
„Piranija“, kaina – 100 Eur. Tel. 
8 650 70176

Parduodamas „BEKO“ šal-
dytuvas, 185 cm, pilka (me-
talo) spalva, su šaldikliu, 
apačioje veikiantis šaldy-
tuvas. „No Frost sistema“, 
elektroninis valdymas (ekra-
nas), švarus, kaina – 130 Eur.  
Tel. +37065066209

Parduodamas dulkių siurblys-
robotas „Mi-robot vacuum – 
mop 2 Lite“. Nenaudotas, neiš-
pakuotas, parduodamas už 
160 Eur. (Kaina parduotuvėje 
– 240 Eur). Tel. 8 683 65163

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje - 2 Eur,  4 kartai – 7 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Miškas, 

mediena, malkos“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Žemės ūkio pro-
dukcija“ – 2 Eur ( 4 kartai – 7 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur);,  „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Parduodamas butas Veisiejų g., prie katilinės,  2 kambarių, plotas 
– 51, 95 kv. m, 7 aukštas iš 9. Namas prie miško, šalia darželis, 

mokykla, prekybos centrai. Kaina – 57 000 Eur.
Tel. 8 610 10740

Parduodamas namų valdos sklypas – 0,2126 ha, Ilgoji gatvė 20, 
Ricielių kaime, asfaltuotas privažiavimas, sklype yra 10 arų miško, 

visos komunikacijos. Kaina – 9500 Eur.  
Tel. 8 610 10740

Kalnų dviratis (aliuminis, re-
guliuojamas rėmas), moteriš-
kas dviratis (21 pavara), du 
vaikiški dviračiai (iki 18 metų), 
dvi oda aptrauktos kėdės ant 
ratukų, pakabinami šviestuvai, 
rusiška sulankstoma lovelė, 
vyriškas dviratis (bėginis).  
Tel. 8 630 87652

Parduodama nauja tera-
sos aliuminė stoginė – 
606/400/250, pilka „RAL 
7016“ su danga. Kaina – 2250 
Eur. Tel. 8 619 48352

Dovanoja

Dovanojamos dvi sofos, gera 
būklė. Tel. 8 685 00744

Dovanojami nuostabūs 5 mė-
nesių, įvairiaspalviai  katinė-
liai. Tel. 8 615 43848

Atiduodamas šiferis.  
Tel. 8 682 40545

Dovanojamos raudonos ir bal-
tos plytos (nėra skylėtos), kie-
kvienos iš jų kiekis – paletė, 
naudotos. Tel. 8 685 20724

Dovanoja medienos atraižas. 
Tel. 8 685 20724

Reikalinga

Ieškome vaikų auklės (1 ir 6 
metų berniukams) vasaros 
metu (nuo 06-01 d. iki 08-30 
d.), pilnai darbo savaitei. Tel. 
+37068401244, Sandra

Ieško darbo

Moteris ieško darbo. Gali pri-
žiūrėti senolius, tvarkyti na-
mus, aplinką. Tel. 8 689 08917

Ieško darbo sodyboje, du kar-
tus per savaitę, atvažiuoja. 
Tel. 8 692 44465

Moteris ieško darbo, 
gali padėti namų buityje.  
Tel. 8 644 84291

33 m. vyras ieško darbo.  
Tel. 8 669 67087

Rasta

Rasti raktai prie K. Dineikos 
parko. Tel. 8 602 87087

Pamesta

Prie T. Kosciuškos g. 12 
namo (gegužės 22 d.) pa-
mestas „Xiaomi“ mobilus 
telefonas. Bus atsilyginta. 
Radusį prašau paskambinti  
tel. +370 698 40430 

Kita

Gal kas galėtų padovanoti mi-
krobangų krosnelę? Tel. 8 657 
88639

APLINKOS TVARKYMO DARBAI. 
Tel. 8 602 28830



2023 birželio 1d.16 Savaitraščio Nr. 406

Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos  

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  
„Mano Druskininkai“!


